
PETICE
dle čl. Listiny základních práv a svobod a zákona č.85/1990 Sb. O právu petičním

Komu: Obecnímu úřadu Přezletice, IČ: 00240656

My, níže podepsaní občané obce Přezletice, žádáme o zastavení výstavby projektu Multifunkční
hřiště U Rybníka (Na Hasičárně) ve stávající podobě. Důvodem této žádosti je to, že projekt počítá
se zastavěním jediné zelené volné plochy v okolí Nohavice a Zlatého kopce, kterou mohou místní
občané využívat. Prostor u rybníka je a vždy byl využíván pro nejrůznější obecní akce, ale také jako
odpočinková a relaxační zóna. Díky brankám si sem často chodí hrát skupinky dětí i jejich rodiče.
Nachází se zde také vzrostlé stromy, které jinak v obci téměř všude chybí. Další etapy projektu by
toto  zelené  místo  i  stávající  vzrostlé  stromy  zlikvidovaly  a  snížila  by  se  také  jeho  celková
využitelnost vzhledem k plánovanému uzamčení a nutné rezervaci či platbě. Tato oblast bude také
nejvíce zasaženou oblastí obce po dostavbě Pražského okruhu a jakákoli zeleň může tyto dopady
alespoň trochu zmírnit.
Chápeme, že je potřeba toto místo rekultivovat a navrhujeme proto následující úpravy. Z nedávno 
proběhlé ankety je jasné, že v obci schází workoutové hřiště a také zeleň. Toto místo by bylo 
ideálním pro jeho umístění, s doplněním dalších lanových nebo lezeckých prvků pro větší děti. Tato 
úžasná plocha také umožňuje výsadbu celé řady stromů a keřů, které by poskytly stín a místo pro 
odpočinek, pikniky a další akce, které obec jistě bude pořádat. Dále navrhujeme místo osadit 
dalšími lavičkami  a odpadkovými koši. Místo může být aktivně využíváno všemi obyvateli obce.
Žádáme zastupitelstvo obce Přezletice, aby prostor zůstal zachován široké veřejnosti, nikoliv pouze 
sportovním klubům.

Dle § 5 (3) zákonu č. 85/1990 Sb. O právu petičním ve znění:
 (3) Státní orgán, který petici přijal, je povinen její obsah posoudit a do 30 dnů písemně odpovědět
tomu, kdo ji podal anebo tomu, kdo zastupuje členy petičního výboru. V odpovědi uvede stanovisko
k obsahu petice a způsob jejího vyřízení. 

Za petiční výbor: 
Roman Vetyška, MBA, U Vrbek 486, Přezletice, 250 73
Ing. Lenka Homolková, V Podskalí 513, Přezletice 250 73
Ing. Kristýna Vetyšková, U Vrbek 486, Přezletice, 250 73

Zastupovat petiční výbor při jednání se státními orgány je oprávněn: Roman Vetyška, MBA

Petiční arch č.

Číslo Jméno a příjmení Obec Adresa Podpis
1 Přezletice
2 Přezletice
3 Přezletice
4 Přezletice
5 Přezletice
6 Přezletice
7 Přezletice
8 Přezletice
9 Přezletice
10 Přezletice
11 Přezletice



Číslo Jméno a příjmení Obec Adresa Podpis
12 Přezletice
13 Přezletice
14 Přezletice
15 Přezletice
16 Přezletice
17 Přezletice
18 Přezletice
19 Přezletice
20 Přezletice
21 Přezletice
22 Přezletice


